
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28.01.2015                                                                 № 11 

 

   
О согласовании проекта постанов-

ления администрации города Ниж-

него Новгорода «О внесении изме-

нений в постановление администра-

ции города Нижнего Новгорода от 

08.08.2014 № 3133» 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 18.1 

Положения о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгороде, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать проект постановления администрации города Нижнего Нов-

города «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 08.08.2014 № 3133» (прилагается). 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                                   О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://8410980.29/


Приложение  

к решению городской Думы  

от 28.01.2015 № 11  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  №  

 
   

О  внесении   изменений  в поста-

новление  администрации города 

Нижнего Новгорода от 08.08.2014 

№ 3133 
 

 

 

В соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода, решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.12.2014 № 200 «Об  утверждении 

бюджета города Нижнего Новгорода на 2015 год», Порядком разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ города Нижнего Новгорода, 

утвержденным постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 

08.04.2014 № 1228, администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной кадровой 

политики» на 2015 - 2019 годы, утвержденную постановлением администрации го-

рода Нижнего Новгорода от 08.08.2014 № 3133, следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции сог-

ласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Строки 4.1 - 4.7 подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непо-

средственные результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Подраздел 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в  

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Подпункт 3.3.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.3 «Подпрограмма 

«Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации 

города Нижнего Новгорода» раздела 3 «Подпрограммы муниципальной программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации 

города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование постановления в 

средствах массовой информации. 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение постановления на официальном 



сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Никонова В.А. 
 

 

 

Глава администрации города                                                                   О.А.Кондрашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации города 



от _______ № ______ 

 
1. Паспорт муниципальной программы 

 
Ответственный  

исполнитель программы 

Департамент организационно-кадрового обеспечения деятельности 

администрации города Нижнего Новгорода. 

Соисполнители 

программы 

Администрации районов города Нижнего Новгорода,  

управление делами администрации города Нижнего Новгорода, 

департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода, 

комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода. 

Подпрограммы 

программы 

Развитие муниципальной службы. 

Формирование кадровых резервов администрации города Нижнего Новго-

рода. 

Повышение профессионального уровня муниципальных служащих админи-

страции города Нижнего Новгорода. 

Цели программы Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в 

администрации города Нижнего Новгорода. 

Задачи программы Совершенствование организационно-правовых основ муниципальной службы 

в администрации города Нижнего Новгорода. 

Формирование  кадровых резервов администрации города Нижнего Новгоро-

да и эффективная работа с ними. 

Повышение профессионального уровня муниципальных служащих админист-

рации города Нижнего Новгорода. 

Этапы и сроки  

реализации программы 

2015-2019 

Объемы бюджетных ас-

сигнований программы за 

счет средств бюджета го-

рода Нижнего Новгорода 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы» - 0, 

подпрограмма «Формирование кадровых резервов в  администрации города 

Нижнего Новгорода» - 0 руб., 

подпрограмма «Повышение профессионального уровня муниципальных слу-

жащих администрации города Нижнего Новгорода» - 1 035 451,26 руб. 

Всего - 1 035 451,26 руб. 

 Объемы бюджетных ассигнований программы за счет 

средств бюджета города Нижнего Новгорода по годам, 

руб. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 130 000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Подпрограмма 

«Развитие муни-

ципальной служ-

бы» 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

«Формирование 

кадровых резер-

вов в админист-

рации города 

Нижнего Новго-

рода» 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

«Повышение про-

фессионального 

уровня муници-

пальных служа-

щих администра-

ции города Ниж-

него Новгорода» 

130 000 216700 216700 229485,3 242565,96 



(управление дела-

ми администра-

ции города Ниж-

него Новгорода) 

Индикаторы  

достижения цели  

Доля  муниципальных служащих, назначенных из кадровых резервов админи-

страции города Нижнего Новгорода, - 50 %. 

Доля муниципальных служащих, ежегодно проходящих обучение, - 0,92 %. 

Поддержание правовой базы в сфере муниципальной службы и кадров в 

актуальном состоянии - 100 %. 

Доля муниципальных служащих, назначенных на руководящие должности из 

резерва управленческих кадров, - 50 %. 

Доля муниципальных служащих, назначенных на должности муниципальной 

службы из муниципального кадрового  резерва, - 50 %. 

Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, - 100 %. 

Доля муниципальных служащих, прошедших обучение, от числа муниципаль-

ных служащих, которые должны быть направлены на обучение в соответст-

вующем году, - 2,8 %. 

                                                                                                                                  



Приложение № 2 

к постановлению администрации  города 

от _______ № ______ 

 
4.1. Индикатор. 

Доля муниципаль-

ных служащих, про-

шедших обучение 

(от общего числа му-

ниципальных слу-

жащих) 

% 9 1 0,6 1 1 1 1 

4.2.  Индикатор.  

Доля муниципаль-

ных служащих, про-

шедших аттестацию 

% 100 100 100 100 100 100 100 

4.3. Индикатор.  

Доля муниципаль-

ных служащих, про-

шедших обучение от 

числа муниципаль-

ных служащих, кото-

рые должны быть 

направлены на обу-

чение в соответству-

ющем году 

% информация 

отсутствует 

информация 

отсутствует 

2 3 3 3 3 

4.4. Непосредственный 

результат. 

Количество меро-

приятий, направлен-

ных на повышение 

профессионального 

уровня муниципаль-

ных служащих 

Шт. 12 5 3 5 5 5 5 

4.5.  Непосредственный 

результат. 

Количество муници-

пальных служащих, 

прошедших обуче-

ние 

Чел. 169 26 12 20 20 20 20 

4.6. Непосредственный 

результат. 

Количество муници-

Чел. 140 16 8 14 14 14 14 



пальных служащих, 

прошедших обуче-

ние на курсах повы-

шения квалификации 

4.7.  Непосредственный 

результат. 

Количество муници-

пальных служащих, 

получивших иные 

виды дополнитель-

ного профессиональ-

ного образования, а 

также принявших 

участие в обучаю-

щих семинарах, фо-

румах, круглых сто-

лах, тренингах и т.д. 

Чел. 29 10 4 6 6 6 6 

                                                                                                                                                                                                             



Приложение № 3 

к постановлению администрации города 

от _______ № ______ 

 

 
2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода. 

 
Статус Наименование Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (руб.коп.), годы 

2014 год <*> 

(справочно) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа  

Развитие 

муниципальной 

кадровой политики 

Всего 216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Управление делами 

администрации горо-

да Нижнего Новго-

рода 

216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1  Развитие 

муниципальной службы 

Всего  0 0 0 0 0 0 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

0 0 0 0 0 0 



ции города Нижнего 

Новгорода 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управ-

лению городским 

имуществом и зе-

мельными ресурсами 

администрации горо-

да Нижнего Новго-

рода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Совершенствование 

нормативно-правовой 

базы в сфере муници-

пальной службы и кад-

ровой политики 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Оптимизация структу-

ры администрации го-

рода Нижнего Новгоро-

да, а также структуры и 

функций отраслевых 

(функциональных) 

структурных подразде-

лений и территориаль-

ных органов админист-

рации города, упорядо-

чение и конкретизация 

полномочий муниципа-

льных служащих 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай- 0 0 0 0 0 0 



онов города Нижнего 

Новгорода 

Основное 

мероприятие 1.3 

Научно-методическое и 

информационное обес-

печение муниципаль-

ной службы 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Совершенствование 

системы мотивации и 

стимулирования труда 

сотрудников админист-

рации города 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Совершенствование 

процессов адаптации 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

0 0 0 0 0 0 



новых сотрудников обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Формирование кадро-

вых резервов в админи-

страции города Нижне-

го Новгорода 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Разработка и внедрение 

новой схемы формиро-

вания и развития резер-

ва управленческих кад-

ров 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Формирование муници-

пального кадрового ре-

зерва 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 2.3 

Проведение монито-

ринга назначения муни-

ципальных служащих 

из кадровых резервов 

 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Повышение профессио-

нального уровня муни-

ципальных служащих 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

Всего 216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Управление делами 

администрации горо-

да Нижнего Новго-

рода 

216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Организация и проведе-

ние обучающих семи-

наров, научно-практи-

ческих конференций, 

круглых столов, дело-

вых игр и тренингов по 

актуальным вопросам 

муниципального 

управления 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Управление делами 

администрации горо-

да Нижнего Новго-

рода 

35 360 21220 35322,1 35322,1 37406,1 39538,25 

Основное 

мероприятие 3.2 

Организация повыше-

ния квалификации му-

Департамент органи-

зационно-кадрового 

0 0 0 0 0 0 



ниципальных служа-

щих, в том числе рас-

ширение практики при-

менения дистанцион-

ных форм обучения 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

Управление делами 

администрации горо-

да Нижнего Новго-

рода 

181 340 108 780 181377,9 181377,9 192079,2 203027,71 

Основное 

мероприятие 3.3 

Создание системы 

самостоятельной 

подготовки 

(самообразования) 

муниципальных 

служащих 

Департамент органи-

зационно-кадрового 

обеспечения деятель-

ности администра-

ции города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Администрации рай-

онов города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Департамент финан-

сов администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Комитет по управле-

нию городским иму-

ществом и земель-

ными ресурсами ад-

министрации города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

____________ 
<*> В данном столбце указываются сведения о финансировании мероприятий в рамках текущей деятельности исполнителей программы, являющихся аналогичными 

мероприятиям Программы. 

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

 

 
 

Статус 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (руб.коп.), годы 

2014 год <*> 

(справочно) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа  

Развитие муниципаль-

ной кадровой политики 

Всего 216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1  Развитие муниципаль-

ной службы 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 1.1 

Совершенствование 

нормативно-правовой 

базы в сфере муници-

пальной службы и кад-

ровой политики 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 1.2 

Оптимизация структу-

ры администрации го-

рода Нижнего Новго-

рода, а также структу-

ры и функций отрасле-

вых (функциональных) 

структурных подраз-

делений и территори-

альных органов адми-

нистрации города, упо-

рядочение и конкрети-

зация полномочий му-

ниципальных служа-

щих 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 1.3 

Научно-методическое и 

информационное 

обеспечение муниципа-

льной службы 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 1.4 

Совершенствование 

системы мотивации и 

стимулирования труда 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 



сотрудников админи-

страции города 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 1.5 

Совершенствование 

процессов адаптации 

новых сотрудников 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода  

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Формирование кадро-

вых резервов в админи-

страции города Ниж-

него Новгорода 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 2.1 

Разработка и внедрение 

новой схемы формиро-

вания и развития резер-

ва управленческих кад-

ров 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 2.2. 

Формирование муни-

ципального кадрового 

резерва 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 2.3 

Проведение монито-

ринга назначения муни-

ципальных служащих 

из кадровых резервов 

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 3 Повышение професси-

онального уровня му-

ниципальных служа-

щих администрации го-

рода Нижнего Новгоро-

да 

Всего 216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

216700 130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 3.1 

Организация и прове-

дение обучающих се-

минаров, научно-прак-

тических конференций, 

круглых столов, дело-

вых игр и тренингов по 

актуальным вопросам 

муниципального управ-

ления 

Всего 35 360 21220 35322,1 35322,1 37406,1 39538,25 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

35 360 21220 35322,1 35322,1 37406,1 39538,25 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 3.2 

Организация повыше-

ния квалификации му-

ниципальных служа-

щих, в том числе рас-

ширение практики при-

менения дистанцион-

ных форм обучения 

Всего 181 340 108780 181377,9 181377,9 192079,2 203027,71 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

181 340 108780 181377,9 181377,9 192079,2 203027,71 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 3.3 

Создание системы са-

мостоятельной подго-

товки (самообразова-

ния) муниципальных 

служащих 

Всего 0 0 0 0 0 0 

Расходы бюджета города 

Нижнего Новгорода 

0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Расходы федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 0 0 0 0 0 0 

______________ 
<*> В данном столбце указываются сведения о финансировании мероприятий в рамках текущей деятельности исполнителей программы, являющихся аналогичными 

мероприятиям Программы. 



Приложение № 4 

к постановлению администрации города 

от _______ № ______ 

 
3.3.1. Паспорт подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Департамент организационно-кадрового обеспечения деятельности адми-

нистрации города Нижнего Новгорода 

Соисполнители подпрограммы Управление делами администрации города Нижнего Новгорода,  

департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода, 

комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода 

Цели подпрограммы Формирование высококвалифицированного кадрового состава муници-

пальной службы администрации города Нижнего Новгорода 

Задачи подпрограммы Совершенствование нормативных правовых актов администрации города, 

регулирующих вопросы повышения квалификации муниципальными 

служащими. 

Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения 

квалификации, на обучающих семинарах и иных мероприятиях, 

направленных на повышение профессионального уровня муниципальных 

служащих. 

Внедрение индивидуальных планов развития муниципальных служащих. 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2015-2019  

Подпрограмма реализуется в один этап 

Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы за счет 

средств бюджета города Ниж-

него Новгорода 

 

Всего - 1 035 451,26 руб. 

 

 Объемы бюджетных ассигнований по годам, руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

2015 2016 2017 2018 2019 

Департамент ор-

ганизационно-

кадрового обес-

печения деятель-

ности админист-

рации города 

Нижнего Новго-

рода 

0 0 0 0 0 

Управление де-

лами админист-

рации города 

Нижнего Новго-

рода 

130000 216700 216700 229485,3 242565,96 

Департамент фи-

нансов админи-

страции города 

Нижнего Новго-

рода 

0 0 0 0 0 

Комитет по уп-

равлению город-

ским имущест-

вом и земельны-

ми ресурсами 

администрации 

города Нижнего 

Новгорода 

0 0 0 0 0 

Индикаторы достижения цели  Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, - 100 %. 

Доля муниципальных служащих, прошедших обучение от числа 

муниципальных служащих, которые должны быть направлены на 

обучение в соответствующем году, - 2,8 %. 



                                                                                                                                              

 

 

 

 

 


